（注：上述净利润指标指为扣除非经常性损益后的归属母

公司所有者的净利润；净资产收益率为扣除非经常性损益

的加权平均净资产收益率，计算上述考核指标均不含因实

施激励计划产生的激励成本。在股权激励计划有效期内，

如公司有增发、配股等事项导致净资产变动的，考核时剔

除该事项所引起的净资产变动额及其产生的相应收益额。）

标值 65%；

4、2022 年度，34名预留授予限制性股票

的激励对象绩效考核均为 B（含）以上。

（注：同行业公司是按照证监会行业分类“有色

金属矿采选业”标准划分。）

综上所述，本激励计划设定的预留授予限制性股票第二个限售期即将届满，

解除限售条件已成就。

三、本次限制性股票解除限售情况

本次共有 34 名激励对象符合解除限售条件，可解除限售的限制性股票数量为

预留授予股份数量的 33%，即 742,500 股，占公司总股份的 0.003%，具体如下：

姓名 职务

预留授予部分已

获授限制性股票

总量（万股）

本次可解除限

售限制性股票

数量（万股）

本次解锁数量

占已获授预留

部分限制性股

票比例

剩余未解除限

售的数量

（万股）

吴健辉 董事、副总裁 6 1.98 33% 2.04

其他中高层管理人员及核

心骨干员工、优秀青年人

才等（合计 33人）

219 72.27 33% 74.46

合计 225 74.25 33% 76.50

注：本激励计划预留授予部分向 39名激励对象授予限制性股票 251 万股，因部分激励对

象已离职，不再符合激励对象条件，公司向 5 名激励对象回购注销其已获授但尚未解除限售

的限制性股票 22.04 万股。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2024 年 12 月 9 日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：742,500 股

（三）公司董事和高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限

制

1．公司董事、高级管理人员在任职期间每年转让的公司股份不得超过其所持

有公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。

2．公司董事、高级管理人员将其持有公司股份在买入后 6个月内卖出，或者

在卖出后 6 个月内又买入的，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所

得收益。

3．如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》

关于公司董事、高级管理人员所持本公司股份变动的规定发生变化的，公司董事、

高级管理人员应遵守新规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况：

（单位：股）

类别 本次变动前 本次变动 本次变动后

有限售条件股份 32,755,904 -742,500 32,013,404

1、A 股 32,755,904 -742,500 32,013,404

无限售条件股份 26,545,133,036 +742,500 26,545,875,536

1、A 股 20,556,293,036 +742,500 20,557,035,536

2、H 股 5,988,840,000 - 5,988,840,000

股份总数 26,577,888,940 - 26,577,888,940

1、A 股 20,589,048,940 - 20,589,048,940

2、H 股 5,988,840,000 - 5,988,840,000

五、法律意见书的结论意见

福建至理律师事务所认为，公司本次解除限售已取得现阶段必要的批准与授

权，本次激励计划预留授予的限制性股票第二个解除限售期的解除限售条件已经

成就，符合《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规和规范性文件的规定及

《激励计划》的安排；本次解除限售事项还需按照有关规定办理信息披露、登记

结算等事宜。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 3 日

	重要内容提示：